CAMARA MUNICIPAL DE PIRENOPOLIS - GO

EM: ^-O/- -

Câmara Municipal de

Pirenópolis HORA:
^'●s'

INDICAÇÃO N5 008/2024.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta
Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo. Prefeito de
Pirenópolis, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, indicando a realização de operação
de tapa-buracos nos povoados; Radioiândia, índio, Jaranápolis e Lagoiândia,
neste município.

JUSTIFICATIVA:

Gostaria de expressar minha gratidão pelo trabalho contínuo da
administração municipal em prol do desenvolvimento e bem-estar da população
de Pirenópolis.

No entanto, venho solicitar a atenção e ação da Prefeitura em relação
às condições das vias públicas nos povoados de Radioiândia, Jaranápolis, índio e
Lagoiândia. Ao longo do tempo, as ruas dessas localidades têm sofrido com a
formação de buracos e irregularidades na pavimentação, o que impacta
diretamente a qualidade de vida dos moradores e prejudica a mobilidade.

Diante desse cenário, proponho a realização de uma operação de tapa-
buracos nessas áreas, visando não apenas melhorar  a infraestrutura viária, mas
também proporcionar maior segurança e conforto aos residentes, A intervenção
nas vias mencionadas contribuirá significativamente para a preservação dos
veículos, redução de riscos de acidentes e valorização das propriedades locais.

Além disso, a melhoria nas condições das estradas beneficiará o acesso
a  serviços essenciais, tais como saúde, educação  e comércio locai.
Consequentemente, o impacto positivo será sentido por toda a comunidade.

Pirenópolis, 03 de janeiro de 2024.

J ALVES CHAVEIRO
Vereador

VA

Av. Neco Mendonça s/ne, Anexo ao Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307

Site: www.pifenoDolis.go.lee.br E-mail: camarapirenoDolis@gmail. com
CEP; 72.980-000 - Pirenópolis - GO